
UCHWAŁA NR XI/72/25 

RADY GMINY BRUDZEŃ DUŻY 

z dnia 28 marca  2025 r. 

w sprawie nadania nazwy mostowi na rzece Skrwa Prawa w ciągu drogi powiatowej nr  
2903W Brudzeń Duży – Karwosieki – Nowe Proboszczewice 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. u. z 2024r. poz. 1465 z póź. zm. ) po zasięgnięciu opinii  Zarządu Dróg Powiatowych   
w Płocku  - ZDP.T.003/55-1/2024 z dnia 07.02 2025 r. Rada Gminy Brudzeń Duży uchwala,  
co następuje:    

 

§ 1. Mostowi na rzece Skrwa Prawa, znajdującemu się w ciągu drogi powiatowej  
nr 2903W Brudzeń Duży – Karwosieki – Nowe Proboszczewice nadaje się nazwę  Wiktora 
Kaźmierowicza  ps.  „Okoń” 

§ 2. Położenie mostu, o którym mowa w § 1 oznaczono na graficznym załączniku nr 1 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brudzeń Duży 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Wiktor Kaźmierowicz, działający pod pseudonimem „Okoń”, był wybitną postacią okresu II 
wojny światowej, której działalność miała duże znaczenie dla historii regionu oraz całego kraju. 
Jako członek Armii Krajowej, wykazywał się odwagą, poświęceniem oraz niezwykłą 
determinacją w walce o niepodległość Polski. Jego działania w ramach konspiracji wojennej, 
szczególnie na obszarze lokalnym, przyczyniły się do oporu przeciwko okupantom oraz do 
ochrony wartości, które stanowiły fundament niepodległego państwa polskiego. 

Pseudonim „Okoń” stał się symbolem odwagi, męstwa i zaangażowania w sprawy narodowe. 
Kaźmierowicz nie tylko brał udział w akcjach zbrojnych, ale także angażował się w działalność 
wywiadowczą oraz wspierał innych żołnierzy Armii Krajowej, co przyczyniło się do skutecznej 
walki z okupantem. 

Nadanie mostowi nazwy „Wiktora Kaźmierowicza pseudonim Okoń” jest hołdem dla tej 
niezwykłej postaci i oddaniem czci jego pamięci. Most, będący symbolem łączenia i integracji, 
stanowi idealne upamiętnienie osoby, która całe swoje życie poświęciła walce o wolność  
i niezależność, a także była gotowa na największe poświęcenia w imię wspólnego dobra. 

W związku z prośbą Stowarzyszenia Tradytor z dnia 12.12.2024 r. o nadanie mostowi na rzece 
Skrwa Prawa w m. Brudzeń Duży im. Wiktora Kaźmierowicz ps. „Okoń”, gmina podjęła 
postepowanie administracyjne. 

Pismem nr ZDP.T.003/55-1/2024 z dnia 07.02.2025 r. z Zarządu Dróg Powiatowych w Płocku 
uzyskano zgodę nadania mostowi na rzece Skrwa imienia  Wiktora Kaźmierowicza ps. „Okoń”. 

Zaproponowana nazwa nie występuje na terenie Gminy Brudzeń Duży. 

 



Brudzeń Duży - System Informacji Przestrzennej
skala 1 : 2000

Niniejszy wydruk nie stanowi dokumentu w rozumieniu przepisów prawa.
Wydrukowano w serwisie brudzenduzy.e-mapa.net dnia 2025-02-24 13:40:23

strona 1

DP2903W

Droga Powiatowa

Załącznik Nr 1 do Uchwały 
Rady Gminy Brudzeń Duży
z dnia 


	9. Uchwała Nr XI 72 25
	9a. Uzasadnienie do Uchwały Nr XI 72 25
	9b. Załącznik do Uchwały Nr XI 72 25

	Tekst1:  Nr XI/72/25
	Tekst2: 28 marca 2025


